ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября 2015 г. № 159-п

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
 постановления губернатора Магаданской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 17 сентября 2013 г. № 120-п «Об утверждении комплекса мер по

предоставлению жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения

родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Магаданской области на 2013-2017 годы» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву ТА.».

1.2. В Комплексе мер по предоставлению жилья детям-сиротам,

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области на

2013-2017 годы, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«

№

п/п

Мероприятия
Объем и источники

финансирования

Исполнитель

Срок

исполне-
ния

Ожидаемые
результаты

»;

област-
ной

бюджет

федера-
льный

бюджет
1 2 3 4 5 6 7

1. Совершенствование законодательства
Магаданской области, регулирующего
обеспечение жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей:
- Закон Магаданской области

 от 30 декабря 2004 г. № 541-ОЗ
 «О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»;
- Закон Магаданской области
от 22 июня 2007 г. № 875-ОЗ

«О наделении органов местного
самоуправления государственными
полномочиями Магаданской области
по обеспечению отдельных категорий
граждан жилыми помещениями»;
- постановление администрации

Магаданской области от 13 декабря
2012 г. № 906-па «Об областной
целевой программе «Обеспечение
жилыми помещениями детей-сирот
 и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в Магаданской

области» на 2013-2015 годы»
 (до 31 декабря 2013 года);

- постановление администрации
Магаданской области от 28 ноября

2013 г. № 1179-па «Об утверждении
государственной программы

Магаданской области «Развитие
образования в Магаданской области

на 2014-2020 годы»
(с 21 декабря 2013 года);

- постановление администрации
Магаданской области от 11 февраля

2013 г. № 99-па «Об отдельных мерах
по реализации положений статьи 2
Закона Магаданской области

«О социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей,
в Магаданской области»;

- постановление администрации
Магаданской области от 18 апреля
2013 г. № 354-па «Об утверждении

Порядка назначения и выплаты детям-
сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся

 без попечения родителей,
единовременной денежной выплаты
для обустройства жилых помещений»

  в 2013 году –
департамент
образования
администрации
Магаданской
области

в период с 2014
по 2017 годы –
министерство
образования и
молодежной
политики

Магаданской
области

весь
период

защита
жилищных
 прав детей-
сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей, лиц
из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся

 без попечения
родителей

3

- в пункте 2 слова «департамент образования администрации

Магаданской области» заменить словами: «в 2013 году – департамент

образования администрации Магаданской области; в период с 2014 по

2017 годы – министерство образования и молодежной политики

Магаданской области)»;

- в пункте 7 слова «департамент образования администрации

Магаданской области» заменить словами: «в 2013 году – департамент

образования администрации Магаданской области; в период с 2014 по

2017 годы – министерство образования и молодежной политики

Магаданской области)»;

- в пункте 9 слова «департамент образования администрации

Магаданской области» заменить словами: «в 2013 году – департамент

образования администрации Магаданской области; в период с 2014 по

2017 годы – министерство образования и молодежной политики

Магаданской области)»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

   « 10. Представление
с 2014 года

в Правительство
Магаданской области

(до 2014 года –
в администрацию

Магаданской области)
информации об

исполнении органами
местного

самоуправления
муниципальных
образований

Магаданской области
переданных

государственных
полномочий по

обеспечению жилыми
помещениям детей-

сирот, детей,
оставшихся без

попечения родителей,
и лиц из числа детей-

сирот и детей,
оставшихся без

попечения родителей

0 0 в 2013 году –
департамент
образования
администрации
Магаданской
области

в период с 2014
по 2017 годы –
министерство
образования и
молодежной
политики

Магаданской
области

ежемесячно

»;

4

- в пункте 11 слова «департамент образования администрации

Магаданской области» заменить словами: «в 2013 году – департамент

образования администрации Магаданской области; в период с 2014 по

2017 годы – министерство образования и молодежной политики

Магаданской области)».

2. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 25 декабря 2014 г. № 300-п «Об утверждении Положения о

взаимодействии хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность

на территории Магаданской области с профессиональными

образовательными организациями Магаданской области в вопросах

подготовки квалифицированных кадров для регионального рынка труда»

изменение, заменив в пункте 2 постановления слово «заместителя» словами

«первого заместителя».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный